

#### FE DE ERRORES

En el artículo titulado «Prevalencia del consumo de medicamentos en la población adulta de Cataluña», publicado en la revista Gaceta Sanitaria, 2002;16(2):121-30, se han detectado los siguientes errores:

- En la tabla 2, fila antihistamínicos, columna 25-64, varones, *donde dice* 1,3% *debería decir* 1,0%.
- En la tabla 4, fila digestivo, columna varones, especialista, *donde dice* 43,3% *debería decir* 42,3%; en la fila cardiovascular excepto hipertensión arterial, columna mujeres, autoprescripción, *donde dice* 1,0% *debería decir* 1,9%; y en la fila antiinfecciosos, columna mujeres, autoprescripción, *donde dice* 2,9% *debería decir* 12,9%.